2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От   30.08.2019                                                                                             № 79
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 31.05.2017 № 61 «Об утверждении Порядка осуществления
муниципального контроля в области использования и охраны особо
охраняемых природных территорий местного значения на территории
муниципального образования «город Ульяновск»
В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 316-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города    Ульяновска от 16.08.2019 № 9800-01, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённый решением Ульяновской Городской Думы от 31.05.2017 № 61 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «город Ульяновск»,  следующие изменения:

1) пункт 1.2 дополнить словами «, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»;
2) в абзаце втором пункта 1.5 слова «Министерством сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» заменить словом «Министерством природы и цикличной экономики Ульяновской области»;

3) в пункте 2.3 слово «администрации» исключить;

4) в пункте 2.4 слово «администрации» исключить;
5) пункт 11.1 изложить в следующей редакции:

   «11.1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, Управление осуществляет мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами,  в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.»;
6) в пункте 11.2:
а) подпункт 1 после слов «содержащих обязательные требования,» дополнить словами «требования, установленные муниципальными правовым актами,»;

б) в подпункте 2 слова «обязательные требования» в соответствующем падеже заменить словами «обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами» в соответствующем падеже;

в) пункт 3 после слов «нарушений обязательных требований» дополнить словами «, требований, установленных муниципальными правовым актами,»;
г) пункт 4 после слов «нарушения обязательных требований» дополнить словами «, требований, установленных муниципальными правовым актами,».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города Ульяновска                                                                С.С.Панчин
Председатель Ульяновской
Городской Думы
                                                                      И.В.Ножечкин